[bookmark: _GoBack]关于市十八届人大二次会议第295号建议的协办意见
市司法局：
邱燕青代表提出的“关于进一步预防未成年人犯罪的建议”收悉后，我院认真研究了相关内容，现提出如下协办意见：
近年来，市检察院高度重视未成年人犯罪预防工作，为了减少未成年人犯罪和被犯罪侵害，提高未成年人的法治意识，市检察院开展了以下工作：一是深入中小学开展普法宣传活动，与市教育局开展花季关护进校园工作，通过检察官法治课堂、智慧法治云课、法治微课、法治微电影等多种形式开展普法宣传。二是联合市教育局、市妇女联合会出台了《慈溪市花季关护家庭教育指导站实施办法》，进一步拓展花季关护功能，采用线上与线下相结合的工作方法，为全市青少年及家长提供全方位、多层次、专业化的家庭教育指导服务。三是立足检察职能，深入开展未成年人教育矫治，办案中对未成年人犯罪或者被犯罪侵害的，通过法治教育、心理疏导、考察帮教等方式加强法治教育。
下一步，市检察院将继续联合市教育局等单位共同做好未成年人犯罪预防工作。
慈溪市人民检察院
2023年4月27日
联系人：廖素敏
联系电话：63912127
1